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PTBSINZ/.. o.M . 195 106/2020

Poznan, 23.06.2020 r.

Dotyczy: Postgpowania przetargowego ZP-4/PN/2020 pod nazwa ,,Budowa zespotu
budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych z garazem podziemnym na polu
inwestycyjnym 7 MW zlokalizowanym w Poznaniu pomiedzy ulicami:
Literacka/Wiencka/Zawackiej wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na

uzytkowanie”

Zamawiajacy informuje, ze w dniach 14.05.2020r., 18.05.2020r., 19.05.2020r.,
20.05.2020r., 21.05.2020, 22.05.2020r. Wykonawca zwrocit sie do Zamawiajgcego z prosba

0 wyjasnienie tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamoéwienia i jej zatgcznikow.

Dziatajgc na podstawie art.38 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiajacy Poznarnskie Towarzystwo Budownictwa
Spotecznego sp. z o0.0. ponizej przekazuje tre$¢ pytarn Wykonawcoéw i odpowiedzi

Zamawiajgcego.
Pytanie nr 1

Rys. K052 ptyty fundamentowe wind i K053 plyty fundamentowe zbiornikéw brak zaznaczonych oraz
okreslonych pretéw dystansowych pomiedzy siatka dolng, a gérng. Prosimy o podanie $rednic,
diugosci oraz ilosci pretéw dystansowych we wszystkich elementach zelbetowych.

Odpowiedz nr 1
Zamawiajgcy zamieszcza zaktualizowane rysunki pod linkiem: https://ptbs.pl/ftp/plyty fund.rar

Pytanie nr 2

Rysunek K052 wskazane sg dwie pozycje oparcia taw fundamentowych na plycie fundamentowej
wind. Wg rysunkoéw K001-3 wystepuje oparcie L-op2, ktére potozone jest bezposrednio na tawie
fundamentowej. Brak zbrojenia tgczgcego dwa fundamenty .Prosimy o odpowiedz czy elementy te
majg by¢ oddylatowane.
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oparcie lawy na plycie szybu wind.
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Odpowiedz nr 2

W przypadku, gdy fawa jest nizej w styku z plytg szybu windy to nalezy prety podtuzne fawy odgigc
w gore i zakotwic¢ w plycie szybu windowego na dfugosci zakotwienia (ok. 50 $rednic zbrojenia).

Pytanie nr 3

Brak detalu w sytuacji gdy tawa fundamentowa nachodzi na stope fundamentowg. Czy zbrojenie ma
sie przewigzywac, czy elementy majg by¢ oddylatowane. (Rysunek K001)
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Odpowiedz nr 3

W przypadku gdy fawa fundamentowa styka sie ze stopg to nalezy zbrojenie podtuzne fawy
przedituzyé i zakotwic¢ w stopie fundamentowej na diugosci zakotwienia (ok. 50 $rednic zbrojenia).
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Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze $ciany oddzielenia ustug od pomieszczen lokalowych i klatki schodowej
nalezy wykona¢ z materiatu spefniajacego wymagania R'A1=60dB jak zapisano w opisie
technicznym branzy architektonicznej. Parametr 60dB sugeruje najprawdopodobniej zastosowanie
silikatow tylko jednego producenta.

Odpowiedz nr 4

Sciany oddzielajgce muszg spefnia¢c wymagania stawiane przez Prawo budowlane, tym niemniej
sciany oddzielajgce lokale mieszkalne a takze lokale mieszkalne przy lokalach ustugowych nalezy
wykonac zgodnie z Opisem architektury, pkt 5.3 izolacje akustyczne. Zamawiajgcy nie znajduje w
opisie branzy architektonicznej przywofanego wymagania stawianego materiatowi.

Pytanie nr 5

W zwigzku z rozbiciem wyceny na dwa etapy prosimy o udostepnienie dokumentaciji z rozbiciem
analogicznym do wyceny. Na chwilg obecng zestawienie np. stali zbrojeniowej czy choéby ilosci
elementow konstrukcyjnych obejmuje wszystkie budynki i niemozliwym jest wyliczenie zestawienia

osobna dla Etapu | jak i Etapu Il
Odpowiedz nr 5

Zamawiajgcy nie dysponuje zestawieniami zbiorczymi stali, w szczegélnosci rozbiciem na Etapy.
Wykonawcy dokonujg wyceny na podstawie wlasnych przedmiaréw.

Pytanie nr 6

W zwiazku z r6znicami w opisie technicznym do projektu branzy architektonicznej (patrz punkt
2.3.2.4 ,Sciany murowane parkingu podziemnego’/ ,Sciany nosne budynkéw bez parkingu
podziemnego”/ ,Sciany ostonowe i wydzielajgce w budynkach z parkingiem podziemnym”) w
zakresie wykonania spoin murarskich uprzejmie prosimy o odpowiedZz czy Inwestor i projektant
dopuszcza wykonanie wszystkich §cian murowanych na klej?

Odpowiedz nr 6

W kwestii Scian murowanych, prosze odnosic sig do opisu technicznego konstrukcji pkt.8.3., 8.4.,
8.5. W obecnym opisie technicznym architektury nie ma przywofanych w pytaniu punktow.
Dopuszczamy w kwestii spoin murarskich zastosowanie kleju przy wykonywaniu $cian murowanych.
W przypadku pierwszej warstwy zaleca sie wykonanie jej z zaprawy tradycyjnej.

Pytanie nr 7

Balustrady.

Poznanskie Towarzystwo Budownictwa Spolecznego sp. z 0.0. sekretariat@ptbs.pl, www.ptbs.pl KRS: 0000030524

ul. Konfederacka 4, 60-281 Poznan NIP 778-12-25-831, REGON 630682977  Sad Rejonowy Poznan — Nowe Miasto | Wilda w Poznaniu
Sekretariat tel. +48 61 850 83 21, fax. +48 61 850 83 00 Kapitat zaktadowy: 134 280 000,00 zlotych Wydziat Vill Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego

Strona 3z 18



/:PTBS

W opisie architektonicznym znajdujemy informacje o balustradach stalowych, na rys. elewacji
znajduje sie adnotacja:

,2dopuszczalna zmiana balustrad na stal ocynkowana, malowana proszkowo na kolor RAL 7016 po
uzgodnieniu z Zamawiajgcym”.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza wszystkie balustrady wykonane
ze stali ocynkowanej, malowanej proszkowo, kolorystyka do uzgodnienia.

Odpowiedz nr 7

Zamawiajgcy podtrzymuje odpowiedz dotyczgcg balustrad udzielong w dniu 28.05.2020, odpowiedZ
nr 1. Balustrady zewnetrzne nalezy wycenic i wykonac ze stali nierdzewnej.

Pytanie nr 8

Sciany zewnetrzne

SZ07a, SZ08a - Sciana zew. z bloczku Silka 24 cm ze styropianem 15 cm, z wetng mineralng
3cm.Prosimy o potwierdzenie, czy taki typu ukfad jest wiasciwy? Prosimy o wyjasnienie dlaczego
na danym typie przegrody zastosowano styropian + wetna? Czy ma to jakie$ uzasadnienie?

Odpowiedz nr 8

Styropian zastosowany jest na zewngtrz budynku, natomiast wefna zastosowana jest wewngtrz
budynku, jako obudowa drogi ewakuacyjnef (materiat niepainy).

Pytanie nr 9

;Wykonczenie elewacji - w systemie STO lub Baumit, tynk cienkowarstwowy na izolacji termicznej...”
— prosimy o wyjasnienie czy mozna zastosowac inne systemy chemii budowlanej gdyz Zamawiajacy
wpisat tylko 2 konkretne firmy (STO lub Baumit). Jesli tak, to w stosunku do ktérego produktu ma to
by¢ produkt ,réwnowazny”

Odpowiedz nr 9

Zamawiajgcy w dniu 02.06.2020r. udostepnit zaktualizowany Opis branzy architektonicznej, w
ktérym opisaf zaktualizowane wymagania dla materiatéw elewacyjnych.

Pytanie nr 10

Prosimy o okreslenie wykonczenia $cian ocieplonych na klatkach schodowych, w pomieszczeniach
rozdzielni, wézkowni, przedsionkdéw na parterze oraz przytacza wody i komérek lokatorskich w
garazu.

Odpowiedz nr 10
Wykorniczenie $cian nieocieplonych:

- klatki schodowe, przedsionki - tynk maszynowy na siatce: cem.- wap. (kat 4) lub gipsowy,
gruntowany, farba zmywalna lateksowa, kolor uzgodnic z zamawiajgcym (nie biafy).
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- rozdzielnia, wézkownia, przytgcze wody - tynk cem.-wap. kat. 3 bez gladzi, gruntowane, malowane
2xfarbg akrylowg, kolor do uzgodnienia z zamawiajgcym.

Wykoriczenie $cian ocieplonych weing mineralng- Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie z:

- piyt izolacyjnych z wetny minerainej (mocowane na klej lub na tgczniki mechaniczne), warstwa z
zaprawy zbrojonej siatkg z wiékna szklanego, pokryta farbg elewacyjng (grunt pod farby, farby:
silikatowa lub silikonowa)

- piyt izolacyjnych z wetny mineralnej, warstwy z zaprawy zbrojonej siatkq z wiékna szklanego,
pokrytq (recznie lub agregatem natryskowym) tynkiem cienkowarstwowym;

- wefny mineralnej lamelowej (mocowanej na klej), tynk natryskowy, ewentualna powfoka
malarska.

Pytanie nr 11

Prosimy o okreslenie wykonfczenia $cian azurowych w komoérkach lokatorskich w garazu.

Odpowiedz nr 11

Sciany gruntowane i malowane farbg akrylowg - kolor popielaty (odcieri uzgodnic z zamawiajgcym).

Pytanie nr 12

Prosimy o okreslenie rodzaju izolacji przeciwwodnej posadzek w fazienkach mieszkan oraz ustug.

Odpowiedz nr 12

Zastosowanie izolacji typu folia w plynie.

Pytanie nr 13

Prosimy o okreslenie rodzaju oraz miejsca wystepowania izolacji przeciwwodnej w kuchniach,
aneksach kuchennych.

Odpowiedz nr 13

Zastosowanie izolacji typu folia w plynie na podiogach oraz na Scianach w obrebie armatury
sanitarnej.

Pytanie nr 14

Prosimy o okreslenie wykonczenia pomieszczenia typu ,pokdj + aneks kuchenny”. Na rzutach tych
pomieszczen nie wystepuije linia podziatu, w tabeli ,Szczegdtowe wytyczne wykonawcze realizacji”
opisane sg inne rodzaje wykonczeni dla anekséw kuchennych, inne dla pokoi.

Odpowiedz nr 14

OdpowiedZ- uszczegofowienie do odpowiedzi nr 4 pakietu z dnia 28.04.2020r.

Na rzutach znajduje sie podziat na pokdj dzienny i aneks kuchenny szara przerywana linia,
powierzchnia obu stref tez jest rozdzielona.
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W miejscach, gdzie brakuje tej linii, gtdwnie tam, gdzie byfa rewizja nalezy przyjac granice
podziatu wg zasady np.:

rys.A.7MW-2/1.1 w klatce B i C i tak caly pion w tych klatkach - 1,6m od Sciany na ktorej
Zlokalizowany jest cigg kuchenny.

A.7TMW-3/1.1 — klatka D i E - i tak caly pion w tych klatkach - cala wneka kuchenna, linia
podziatu na przedfuzeniu $ciany z drzwiami do pokoju dziennego w kierunku $ciany zew.
A.7TMW-4/1.1 — klatka A i B - | tak caly pion w tych klatkach - cata wneka kuchenna, linia
podziatu na przedfuzeniu Sciany z drzwiami do pokoju dziennego w kierunku Sciany zew.
A.7TMW-6/1.1 — klatka A i B - i tak caly pion w tych klatkach - 1,5m od Sciany na ktorej
zlokalizowany jest cigg kuchenny.

A.7TMW-9/1.1 — klatka D i E - i tak caty pion w tych klatkach - 1,bm od Sciany na ktorej
zlokalizowany jest cigg kuchenny.

Pytanie nr 15

Prosze o podanie parametréw jakie majg spetniac listwy dylatacyjne na stropodachu nad garazem
pokazane na detalach A.7MW/4.11 Dylatacja w stropie nad garazem oraz A.7MW/4.10 Dojscie
stropu nad garazem do stropu budynku. Czy mozliwe jest zastosowanie rozwigzania dylatacyjnego

zaproponowanego przez wybranego producenta rozwigzan hydroizolacyjnych?
Odpowiedz nr 15

Mozliwe jest zastosowanie rozwigzania dylatacyjnego wybranego producenta rozwigzan
hydroizolacyjnych zaproponowanego przez Wykonawce.
Pytanie nr 16

Prosze o podanie parametrow warstwy spadkowej lekkiej na dachu? Czy dopuszczalne jest
wykonanie spadkéw styropianowych.

Odpowiedz nr 16
Warstwa spadkowa zaprojektowana jest z keramzytobetonu. Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie
spadkéw styropianowych na stropodachu- patrz punkt 1.8 Zatgcznika nr 6 do SIWZ ,Szczegdfowe

wytyczne Zamawiajgcego”.
Pytanie nr 17

Prosimy o wyjasnienie czy montaz rurociggdw freonowych w systemach klimatyzacyjnych dla
najemcow nalezy uwzgledni¢ w wycenie. Jezeli tak, prosimy o przekazanie dokumentacji.

Odpowiedz nr 17

Rurociggi freonowe nie sg montowane. Projektowo przewidziano miejsce w szachcie na ich
prowadzenie, ale sam montaz lezy w gestii Najemcy lokali uzytkowych.
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Pytanie nr 18

W zestawieniach stolarki pojawity sie dwa pliki o prawie identycznej nazwie dotyczgce garazu, z tym,
ze nie oznaczono, ze ktorys rysunek jest rewizjg innego. Prosimy o wskazanie, ktéry rysunek jest
prawidtowy:

A. TMW-G_5.2 Zestawienie stolarki drzwiowej- garaz” data 07.2018
A TMW-G_5.2 Zestawienie stolarki drzwiowej — garaz” data 15.03.2017
Odpowiedz nr 18

Przekazany plik pdf z datg utworzenia 11.09.2018 jest poprawny. Plik zlokalizowan y jest w katalogu
dokumentacji wykonawczej, branzy architektonicznej, zestawienia stolarki.

Pytanie nr 19
Prosimy o zrewidowanie zestawienia stolarki i wskazanie ktére doktadnie okna majg wymagania
akustyczne (typ okna , Ra2 okna ,ilo$¢, podziat na pietra). Na tg chwile w zestawieniu nie ma zadnej

informacji o akustyce, natomiast w Operacie Akustycznym pojawiaja sie ogoine wytyczne. Prosimy

rowniez o przekazanie wymagan izolacyjnosci akustycznej dla witryn w ustugach.
Odpowiedz nr 19

Izolacyjnos¢ okien wykonac¢ zgodnie z Operatem Akustycznym. W Operacie Akustycznym sg
wystarczajgce informacje do sporzadzenia przez Wykonawce zamdéwienia okien.

Pytanie nr 20

Prosimy o sprawdzenie konieczno$ci zastosowania docieplenia sufitu wetna gr. 8 cm w mieszkaniu
nr MO02 - parter budynku 7. Docieplenie widoczne jest na przekroju B. Rys. A TMW_2.2 Przekroj
7TMWB.

Odpowiedz nr 20

Izolacja termiczna sufitu, w ty miejscu, nie jest konieczna. Prosze o pominiecie tej welny minerainej
w mieszkaniu nr MOO2 — parter, budynek 7MW-7
Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, ze udzielona gwarancja nie powinna obejmowaé¢ kosztu serwisowania

I wymiany czes$ci eksploatacyjnych. Jezeli tak to co wechodzi w zakres materiatéow eksploatacyjnych.-
Odpowiedz nr 21

Potwierdzamy. Patrz odpowiedz nr 12 z pakietu z dnia 10.06.2020.
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Pytanie nr 22
Opis_PW_budynek_7MW_2018_05_29 punkt. 2.3.2.11 . Stolarka i $lusarka

.Wykonawca przekaze minimum 2 komplety opisanych kluczy do kazdych drzwi do pomieszczen

nie bedgcych mieszkaniami.”

,Dla drzwi zamykanych na zamek i dostepnych dla mieszkancéw, m.in. wejs¢ do parkingow

podziemnych minimalna wymagana ilos¢ kluczy to ilo§¢ miejsc postojowych plus dwa.”

Prosimy o doktadne wskazanie (nazwa pomieszczenia + symbol drzwi), ktdre drzwi z pomieszczen

majg by¢ zamykane na klucz.
Odpowiedz nr 22

Garaz

Drzwi do pomieszczen technicznych, m.in. w garazu — rozdzielni elektrycznych i teletechnicznych,
pomieszczer wezfa cieplnego i przytgcza wody — typ drzwi D9 — zamek z kluczem w systemie master
Key, min. 2 komplety kluczy dla Zamawiajgcego.

Komoérki— typ D11 — zamek z kluczem, min. 2 komplety kluczy dla wfasciciela komorki

Drzwi wejsciowe do przedsionka z hali garazowej — typ D8* — zamek z kluczem , klucz dla kazdego
miejsca postojowego + min. 2 komplety kluczy dla Zamawiajgcego

Kondygnacje nadziemne, wszystkie budynki

Rozdzielnia — typ D7 - zamek z kluczem w systemie master Key, min. 2 komplety kluczy dla
Zamawiajgcego

Wobzkarnia — typ D6v - zamek z kluczem, klucz dla kazdeqo mieszkania danej klatki + min. 2
komplety kluczy dla Zamawiajgcego

Drzwi wejSciowe do przedsionka — typ D5 (typ D5s w bud.7MW-7) — zamek z kluczem, klucz dla
kazdego mieszkania danej klatki + min. 2 komplety kluczy dla Zamawiajgcego

Komorki — typ D6v — zamek z kluczem, min. 2 komplety kluczy dla wiasciciela komorki
Drzwi do mieszkan — typ D2 — zamek z kluczem, min. 3 komplety kluczy,
Drzwi do ustug — zamek z kluczem, min. 3 komplety kluczy dla Zamawiajgcego

Pytanie nr 23

Prosimy o doktadne wskazanie okresu pielegnacji nasadzen (drzewa i krzewy). Ponadto prosimy
o doktadne sprecyzowanie, co Inwestor rozumie poprzez pojecia ,utrzymanie nowonasadzonej

zieleni” oraz ,pielegnacje”? Czy trawnik réwniez podlega pielegnaciji, jesli tak, to przez jaki czas od

zasiania?

Poznanskie Towarzystwo Budownictwa Spolecznego sp. z 0.0. sekretariat@ptbs.pl, www.ptbs.pl KRS: 0000030524

ul. Konfederacka 4, 60-281 Poznafi NIP 778-12-25-831, REGON 630682977 Sad Rejonowy Poznan — Nowe Miasto | Wilda w Poznaniu
Sekretariat tel. +48 61 850 83 21, fax. +48 61 850 83 00 Kapital zakladowy: 134 280 000,00 zlotych Wydzial VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego

Strona 8218



\PTBS

Odpowiedz nr 23

Patrz odpowied? na pytania 43-54 z dnia 16.06.2020. Pielegnacja trawnika po stronie
Zamawiajgcego. Drzewa i krzewy muszg by¢ przycinane, podlewane i nawozZone w $posob

umoZzliwiajgcy zachowanie ich zywotnosci i prawidfowy wzrost.
Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, ze trasy kablowe na odcinku do rozdzielni gtéwnej majg by¢ obudowane
do El 120.

Odpowiedz nr 24

Przebieg i typy tras zgodnie z dokumentacjg. Obudowy nalezy stosowac jedynie w miejscach gdzie
wymagane w celu spetnienia obowigzujacych przepiséw.
Pytanie nr 25

Projekt elektryczny jest datowany na lipiec 2018, natomiast warunki przylgczenia ENEA zostaly
wydane w lutym 2020 roku. Prosimy o potwierdzenie, ze projekty sg zgodne z wydanymi warunkami
przytgczenia i ze zaprojektowane moce, trasy i linie zasilajgce budynki i garaz sg wlasciwe do

przedstawionych w warunkach przytaczenia do sieci elektroenergetyczne;.
Odpowiedz nr 25

W gestii wykonawcy jest potwierdzenie zgodnosci aktualnych warunkéw przytaczenia wzgledem
dokumentacji projektowej. Zamawiajgcy wystepowat do gestora sieci o wydanie aktualizacji
warunkow przylgczenia w oparciu o dane z aktualnego projekt.

Pytanie nr 26

Dotyczy: spraw formalnych
Prosimy o przekazanie analizy przestaniania i nastonecznienia mieszkan i placoéw zabaw

Odpowiedz nr 26
Zamawiajgcy umiescit przedmiotowy dokument pod linkiem: https.//otbs.pl/fto/analiza.rar

Pytanie nr 27

Dotyczy branzy budowlane;

Prosimy o okreslenie wymagan dla otwieranych okien na klatce schodowej sytuowanych ponizej
wys. 85 cm od podestu
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Odpowiedz nr 27

Nieotwierane, szyby ze szkfa bezpiecznego.

Pytanie nr 28

W dokumentacji brak oston akustycznych dla wentylatoréw obstugujgcych garaz podziemny
wynikajacych z wymagan operatu akustycznego.

Prosimy o informacje (opis ,rysunek)w zakresie oston akustycznych wys. 2 m dla wentylatorow
obstugujacych garaz podziemny.

Odpowiedz nr 28

Nie sprecyzowano, o ktére wentylatory pyta wykonawca. W terenie zlokalizowane mamy wyfgcznie
wentylatory oddymiajace. Wentylatory bytowe zlokalizowane sg na dachu.

Pytanie nr 29

Dotyczy branzy budowlanej

Prosimy o potwierdzenie, ze przed utozeniem paneli podiogowych nalezy wykonac¢ wylewke
samopoziomujgca oraz rozciggngc izolacje amortyzujaca

Odpowiedz nr 29

Nie jest wymagane wykonywanie wylewki samopoziomujgcej, jezeli warstwa posadzki betonowej
Jest wykonana prawidfowo. Maksymalna odchytka wierzchniej warstwy wylewki wynosi =<2 mm na
metrze, a 5 mm na cafej rozpietosci pomieszczenia, niedopuszczalne jest klawiszowanie na stykach
dylatacji. Przed utozeniem paneli podfogowych nalezy ufozyc¢ izolacje amortyzujgcg, np. z pianki
polietylenowej gr.3mm.

Pytanie nr 30

Dotyczy branzy budowlane]

Odlegtos¢ $mietnikow do niektorych wyjsé z klatek schodowych przekracza 80 m co jest niezgodne
z Warunkami Technicznymi par. 23 ust. 5 np. 7MW8 klatka C - ~ 145 m .Prosimy o wyjasnienie

Odpowiedz nr 30

Whiosek o pozwolenie na budowe ztoZzony zostaf w grudniu 2017r. w zwigzku z tym zapis w WT
par.23. ust.4 obowigzujgcych w 2017r. okreslajgcy odlegfos¢ pojemnika na odpady od wejscia do
klatki, nie okreslat wymiaru dojScia do miejsca gromadzenia odpadow.

Odlegfosc miejsc na pojemniki i kontenery na odpady state od wejs¢ do budynkow mieszkalnych
wielorodzinnych wynosi nie wiecej niz 80m i jest to zgodne z Warunkami technicznymi na rok 2017.

Pytanie nr 31

Dotyczy branzy budowlanej
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Izolacje termiczne —przyjete w projekcie 15 cm styropianu dla wymaganego wspoétczynnika
przenikania ciepta U max 0,23W/m2K  jest grubos$cig niewystarczajgca

Prosimy o informacje jaki styropian nalezy przyja¢ do izolacji $cian zewnetrznych aby spetniat
wymagania wspoétczynnika przenikania ciepta U max 0,23W/m2K

Odpowiedz nr 31

Do izolacji $cian zewnetrznych przyjeto styropian EPS 031, A =0,031W/mK.
Pytanie nr 32

dotyczy branzy sanitarnej
Zgodnie z zapisami SIWZ jak nizej:
,12.4. Eksploatacja prébna

Do potwierdzenia wymagan gwarancyjnych wlicza sie¢ rowniez eksploatacje prébng instalacji
prowadzong przez zatoge Zamawiajacego pod nadzorem Wykonawcy, ktéra powinna trwaé nie
mniej niz 6 miesiecy (lub zgodnie z postanowieniami Umowy). Celem prébnej eksploatacji jest
sprawdzenie petnej zgodno$ci wszystkich parametréw instalacji z wymaganiami Zamawiajgcego
zaréwno w okresie prowadzenia préb jak i w okresie zgtaszania wad. W okresie prébnej eksploatacii
wyniki przebiegu procesu jak i pobieranie PROBEK /NP. PROBKA WODY, OSAD W INSTALACJI
WENTYLACJI ITD./rejestrowane powinny by¢ w okresach miesiecznych. Jezeli rezultaty
eksploatacji probnej wykazg odstepstwo od gwarantowanych przez Wykonawce, woéwczas
Wykonawca: - zidentyfikuje przyczyne odrzucenia testéw; - przekaze pisemng propozycje
dotrzymania gwarantowanych parametrow; - otrzyma pisemng zgode Zamawiajgcego na wyzej
wymieniong propozycjg, oraz - usunie przyczyne i ponownie przeprowadzi probng eksploatacje.
Zamawiajgcy moze przystapi¢ do eksploatacji probnej po przejeciu inwestycji (instalacji) w oparciu
0 opracowang przez Wykonawce i zatwierdzong przez Zamawiajgcego instrukcje eksploatacji’.

Zgodnie z zapisami powyzej Zamawiajgcy w okresie ,eksploatacji probnej” /gwarancji po przejeciu
inwestycji odbywa¢ bedzie w trybach co miesigcznych sprawdzanie zgodnosci wszystkich
parametrow instalacji z wymaganiami jak zapisano w dokumentacji.

Prosimy o podanie wszystkich parametrow, ktére beda sprawdzane.

Odpowiedz nr 32

Zamawiajgcy odstepuje od ww eksploatacji probney.

Pytanie nr 33

dotyczy branzy sanitarnej

W nawigzaniu do zapisu SIWZ pkt 12.4 prosimy o informacje czy nalezy przewidzie¢ w ofercie
badanie instalacji wody przez 6 miesigcy po zakonczeniu inwestycji, w tym ewentualng dezynfekcje
i ptukanie.
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Probka wody pobierana jest i badana w laboratorium na etapie zgtaszania inwestycji do odbioru
przez Sanepid. Po pozytywnym wyniku badanej prébki i nastepnie pozytywnym odbiorze przez
Sanepid oraz przekazaniu Inwestycji Zamawiajagcemu Wykonawca nie odpowiada za
ewentualne zanieczyszczenie wody i nie wykonuje w ramach swoich obowigzkéw kolejnych badan.

Odpowiedz nr 33

Zamawiajgcy rezygnuje z badania wody przez wykonawce przez 6 miesiecy po zakonczeniu
inwestycji, w wycenie nalezy przyjac¢ wykonanie badania wody przed przystapieniem do uzytkowania
zarowno Etapu | jak i Etapu II.

Pytanie nr 34

Dotyczy branzy sanitarnej

W nawigzaniu do zapisu SIWZ pkt 12.4 "Eksploatacja probna" prosimy o informacje czy nalezy
przewidzie¢ w ofercie sprawdzanie czystosci wentylacji, pobieranie prébek i ewentualne czyszczenie
wraz z wymiang elementéw eksploatacyjnych (np. filiry) w okresie 6 miesiecy po zakoriczeniu
inwestyciji.

Odpowiedz nr 34

Zamawiajgcy Iinformuje, ze nie nalezy ujmowacé w wycenie sprawdzania czystosci wentylacy,
pobierania probek i ewentualnego czyszczenia wraz z wymiang elementow eksploatacyjnych (np.
filtry) w okresie 6 miesiecy po zakoniczeniu inwestycji. Tym niemniejf instalacje muszg byc czyste na
dzien przekazywania Zamawiajgcemu.

Pytanie nr 35

Dotyczy branzy sanitarnej

"o

w nawigzaniu do zapisu SIWZ pkt 12.4 "Eksploatacja probna"-"jezeli rezultaty eksploatacji prébnej
wykazg odstepstwo od gwarantowanych przez Wykonawce, wéwczas Wykonawca: - zidentyfikuje
przyczyne odrzucenia testow; - przekaze pisemna propozycje dotrzymania gwarantowanych
parametréw; - otrzyma pisemng zgode Zamawiajacego na wyzej wymieniong propozycje; oraz -
usunie przyczyne i ponownie przeprowadzi prébng eksploatacje” prosimy o odpowiedz czy w
sytuacji jesli Zamawiajgcy uzna, ze jeden z parametrow jest niezgodny z wymaganiami to czas
eksploatacji prébnej biegnie od nowa?

Prosimy o precyzyjne okreslenie warunkow probnej eksploatacji

Odpowiedz nr 35
Jak odpowiedZ na pytanie powyzej.
Pytanie nr 36

Dotyczy spraw formalnych

W SIWZ zatacznik nr 6 mamy zapisane: ,Wszystkie nazwy wtasne oraz produkty referencyjne
zgodnie z PZP uzyte w niniejszym opracowaniu sg jedynie okresleniem parametréw technicznych,
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wyznacznikiem standardu jakosci, funkcjonalnosci i
estetyki, koniecznym do spetnienia i stosowania. Produkty nalezy przyjmowac jak w dokumentacji
projektowej lub réwnowazne o parametrach réwnych lub nie gorszych niz proponowane”.
W zwigzku z powyzszym prosimy o podanie parametréw charakterystycznych jakie Zamawiajacy
bedzie brat pod uwage w przypadku zestawow do podnoszenia ciénienia, w dokumentaciji zataczona
jest karta katalogowa. Spetnienie wszystkich parametréw z karty wykluczytoby innych producentéw.
Ponadto prosimy o podanie parametréw charakterystycznych instalacji kanalizacji odwodnienia piyty
nad garazem.

Odpowiedz nr 36

Wymagania dla zestawow do podnoszenia cisnienia:

Kazdy zestaw hydroforowy nalezy wyposazy¢ w obejscie testujgce, zgodne z wymaganiami
stawianymi w Rozporzgdzeniu MSWIA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie
przeciwpozarowego zaopatrzenia wode oraz drég pozarowych

Kazda pompa w zestawie ze zintegrowang przetwornicg czestotliwosci, automatyczne
sterowanie pompa,

Kazdy zestaw wyposazony w pompe rezerwowa.

Zintegrowane wykrywanie suchobiegu z automatycznym wylgczaniem w przypadku braku
wody

Klasa energetyczna silnika I1E4

Pompy i orurowanie ze stali nierdzewnej

Dane doborowe

Budynek 7MW (4):

Cisnienie za zestawem — 0,46 MPa

Dostepne ci$nienie przez zestawem — 0,2MPa
Przepfyw — 3,25 I/s na cele bytowe (na cele ppoz. przeplyw wynosi 3,0 I/s).
Budynek 7MW (1,2):

Ciénienie za zestawem — 0,35 MPa

Dostepne cisnienie przez zestawem — 0,2MPa
Przeptyw — 3,6 I/s na cele bytowe

Budynek 7MW (6,7):

Ciénienie za zestawem — 0,35 MPa

Dostepne cisnienie przez zestawem — 0,2MPa
Przeptyw — 3,6 I/s na cele bytowe

Budynek 7MW (8,9):

Cisnienie za zestawem — 0,35 MPa

Dostepne cisnienie przez zestawem — 0,2MPa
Przeptyw - 3,6 I/s na cele bytowe

Instalacja odwodnienia ptyty stropowej powinna by¢ wykonana z PE 100 min. SDR 26.

Pytanie nr 37
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Dotyczy branzy sanitarnej

Zgodnie z dokumentacjg techniczng wentylacja mieszkarn odbywa sie przy pomocy systemu
wentylacji mechanicznej niskoci$nieniowej i sredniocisnieniowej higrosterowalnej. Prosimy o
podanie parametréw charakterystycznych jakie Zamawiajgcy bedzie brat pod uwage dopuszczajgc
rozwigzanie rownowazne

Odpowiedz nr 37

W zakresie projektowym — parametry wymagane to:

1. Zagwarantowanie wfasciwej akustyki kratek higrosterowalnych przy przeplywach
nominalnych — np. aneks kuchenny 50m3/h, spetnienie wymagan akustycznych dla
wymagan w ciggu dnia i w ciggu nocy

2. Wtasciwy, zgodny z PN przeplyw powietrza na nawiewnikach okiennych — do 30m3/h (10Pa)

3. Dobdr ewentualnych wentylatoréw zamiennych z uwzglednieniem cisnienia wymaganego na
kratce wywiewnej — np. w przypadku Aereco podcisnienie 10Pa przed kratkg, w przypadku
innych producentow wymagane podcisnienie przed Kkratka (dla zachowania obliczeniowych,
normowych przepfywoéw) np. kratka Alize Hygro 15/756 Harmann wymagane podcisnienie
80Pa

4. Poréwnanie akustyki wentylatorow przy przeplywach nominalnych oraz porownanie
parametrow elektrycznych przy przepfywach nominalnych i wymaganych podcis$nieniach.

5. Wentylacja higrosterowalna. Nie dopuszcza sie zmiany na wentylacje cisnieniowg

Pytanie nr 38

Dotyczy branzy sanitarnej

Zgodnie z opisem projektu wykonawczego dotyczgcego wentylacji pozarowej zapisano, ze kanaty
napowietrzania klatki schodowej garazu wykona¢ z ptyt samonosnych PROMATECT-L500 gr 50 o
odpornosci ogniowej EIS 120.

Informujemy, ze w dokumentacji rysunkowej brakuje rozwigzania projektowego dotyczgcego
napowietrzania klatek schodowych. Prosimy o wyjasnienie i ewentualne uzupetnienie

Odpowiedz nr 38

Zapis w projekcie zbedny. Nie ma napowietrzania mechanicznego w klatkach schodowych.
Oddymianie klatek schodowych w cafosci w zakresie architektury.

Pytanie nr 39

Dotyczy branzy budowlanej

W zwigzku z pytaniem nr 14 w pakiecie odpowiedzi z dnia 21.05.2020 r. prosimy o przestanie
aktualnego projektu organizacji ruchu dla garazu podziemnego - etap | - rys. PW-D-
05_0Organizacja_ruchu_garaz_7MW.pdf. Odpowiedz, ktorej Panstwo udzielili nie obejmuje projektu
organizacji ruchu garazu podziemnego tylko zaktualizowany projekt konstrukcji.

Odpowiedz nr 39
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Zamawiajgcy umieszcza rysunek pod linkiem: hitps://ptbs.pl/fto/orqanizacja.pdf

Odpowiedz 40

W uzupetnieniu do odpowiedzi na pytanie 75 z pakietu z dnia 15.06.2020r.:
Zamawiajgcy uszczegéfawia informacje nt Smietnikéw oraz podziat na poszczegdine rodzaje
odpadow dla miejsca skfadowania odpadéw 7MW-1 | 7MW-2 poprzez zamieszczenie
zaktualizowanych rysunkéw Miejsc sktadowania odpaddw pod linkiem:
https://ptbs.pl/ftp/pojemniki.rar

Odpowiedz 41

W uzupetnieniu do odpowiedzi na pytanie 41 z pakietu z dnia 16.06.2020r.:

Pytanie brzmiato: Prosimy o informacje nt. skrzynek lokatorskich i tablic informacyjnych. Brak
informacji oprécz informacji w opisie: ,skrzynki na listy + tablica informacyijna - typowe stalowe,
zgodne z Prawem Pocztowym, malowane proszkowo wg palety RAL; tablica min 100*120cm, w
kazdej z klatek, na poziomie parteru”. Sg wrysowane na rzutach, jednak bez wymiaréw i opisu,
brak podanych ilosci.

OdpowiedZ: lloSci skrzynek na listy i tablic informacyjnych podane sg w Zatgczniku nr 1 do
niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 42

W zatgczniku nr 6 do SIWZ, w pkt. 1.1 zostat zamieszczony rysunek ze zmianami dot. lokalu
administracyjnego. Na tym rysunku brakuje wejscia do pomieszczenia dla ekip sprzatajgcych.
Prosimy o przestanie poprawionego rysunku.

Odpowiedz 42

Zamawiajgcy planuje docelowo zamkngé przejécie pomiedzy lokalem administracji i pom. ekip
sprzagtajgcych oraz udostepnic wejscie do lokalu zgodnie z informacjg zawartg w pkt 1.1 Zalgcznika
nr 6: ,Nalezy tez przystosowa¢ okno z pomieszczenia A.0.79 o symbolu 06v do otwierania i

zamykania z obu stron. Wymagane jest zamontowanie klamki i zamka patentowego z wktadkg
bebenkowg co najmniej klasy C lub rownowaznej.”

Pytanie nr 43

Prosimy o udzielenie wyjasnien:

W Zatgczniku nr 6 do SIWZ, w pkt.1.11 sg nastepujgce zapisy dot. wykonczenia pomieszczen
ustugowych: W lokalach nalezy wyceni¢ wykonanie tynkéw $cian i sufitéw, gruntowanie i
przygotowanie pod malowanie ..."

,Dodatkowo kazda z tazienek ma by¢ wykornczona i wyposazona w biaty montaz.”

Czym majg by¢ zagruntowane $ciany i sufity oraz jak mamy rozumie¢ stwierdzenie “przygotowane
pod malowanie”
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Prosimy o szczego6towe wytyczne dotyczgce wykonczenie tazienek (czy maja by¢ wykonczone w
takim samym zakresie jak tazienki w lokalach mieszkalnych?).

Odpowiedz 43
Poprzez zapis ,przygotowanie pod malowanie ..."- Zamawiajgcy rozumie powierzchnie czystg,
gfadkg i gotowg do malowania przez najemce.

Zamawiajgcy informuje, ze Sciany i sufity majg by¢ zagruntowane ogdlnodostepnymi produktami
gruntujgcymi dobranymi do rodzaju wykonanego tynku. Natomiast fazienki ustug majg byc
wykoniczone zgodnie ze Szczegdfowymi wytycznymi realizacji z Zatgcznika nr 8. Zamawiajgcy
dopuszcza wykonanie wykoriczenia $cian w postaci okfadzin z plytek ceramicznych lub tak jak w
mieszkaniach.

Pytanie nr 44

W nawigzaniu do odpowiedzi nr 13 i 14 z dn. 21.05.2020 uprzejmie informujemy, ze w
umieszczonej na serwerze dokumentacji brakuje nadal rysunkéw konstrukcyjnych dla murkéw
oporowych. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz 44

Zamawiajgcy nie dysponuje rysunkami konstrukcyjnymi murkow, jednakze informujemy, ze
dopuszczamy zamienne ich wykonanie w technologii monolitycznej lub jako typowe
prefabrykowane. W celu ich wyceny i wykonania nalezy zastosowac beton C25/35 oraz zbrojenie
krzyzowe #10 co 15 cm przy kazdej powierzchni $ciany i fundamentu. Pod fundamentami nalezy
utozy¢ podbeton C8/10 o grubosci min. 10 cm.

Nalezy zastosowac nastepujgce otuliny pretow:

Otulina dolna od spodu fundamentéw: 50 mm
Otuliny boczne i z wierzchu fundamentow: 35 mm
Otuliny w $cianach: 25 mm.

Prety podiuzne mozna tgczy¢ na zaktad wynoszgcy min 50 cm i w jednym miejscu nalezy tgczy¢
maksymalnie 50% pretéw. Minimalne przesuniecie tgczenia pretéw wynosi 150 cm.

Sciany murkéw oporowych powinny by¢ zamkniete od gory oraz na koricach pretami typu U o
$rednicy min. #8 w rozstawie co 15 cm. Diugos$¢ minimalna swobodnych ramion pretéw U wynosic
ma 35 cm.
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Zatgcznik nr 1:

skrzynki na
budynek tablice informacyjne listy
TMW-1
A 1 15
B 1 8
Razem, szt 2 23
TMW-2
A 1 15
B 1 11
C 1 11
D 1 11
E 1 8
Razem, szt 5 56
TMW-3
A 1 12
B 1 12
(& 1 11
D 1 11
E 1 11
Razem, szt 5 57
TMW-4
A 1 11
B 1 11
C 1 9
D 1 9
E 1 9
Razem, szt 5 49
TMW-5
A 1 15
Razem, szt 1 15
TMW-6
A 1 11
B 1 11
C 1 11
D 1 12
(w tym 1 skrzynka dla
E 1 12 | administracji)
Razem, szt,
Z adm. 5 57
TMW-7
A 1 24
Razem, szt 1 24
TMW-8
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A 1 8
B 1 16
Razem, szt 2 24
TMW-9
A 1 9
B 1 9
(& 1 9
D 1 11
E 1 11
Razem, szt 5 49
razem caly kwartal, szt. 31 354
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